

Mediatakojat Oy:n lausunto koskien tulevaa toimilupakautta koskevasta muistiosta

Yleistä

Mediatakojat kannattaa yleistä normien ja sääntöjen purkua ja niiden keventämistä toimilupiin liittyen. Mielestämme sisältöperusteisten toimilupien myöntämisperusteista tulisi siirtyä enemmän liiketoimintaperusteiseen arvioon, jossa otetaan huomioon nykyinen radioliiketoiminta ja sen jatkuvuus, sekä edellytykset pitkäjänteisen radioliiketoiminnan kehittämiseen tulevaisuudessa niin valtakunnallisesti, alueellisesti kuin paikallisesti.

Toimilupien myöntämisen perusteet

Toimilupia tulisi myöntää toimijoille, joilla on näyttöjä pitkäjänteisestä radioliiketoiminnasta ja kyky kehittää liiketoimintaa tulevaisuudessa. Aiempi menestyksenkäs radiotoiminta, investointikyky ja -halu sekä liiketoimintasuunnitelma tulevaisuuteen tulee ottaa huomioon päätöksenteossa. Toimilupia myöntäessä tulee huomioida myös toimijoiden monipuolisuus ja kilpailun edistäminen

Paikallisissa luvissa tulisi edelleen ottaa huomioon paikallisen ohjelmatarjonnan ja -tuotannon sisältöperusteita. Paikallistoimilupia myönnettäessä tulisi yhdelle toimijalle alueella myöntää riittävä määrä toimilupia, jotta paikallinen radioliiketoiminta on mahdollista saada kannattavaksi.

Toimilupaehdot

Mielestämme jaottelu valtakunnallisiin (yli 75%), osavaltakunnallisiin (75-40%) ja alueellisiin tai paikallisiin (alle 40%) taajuuskokonaisuuksiin on hyvä. Sillä lisäyksellä, että mikäli osavaltakunnallisen väestöpeitto ylittää 75% rajan ns. ketjuttamalla omia tai yhteistyökumppaneiden taajuuskokonaisuuksia, tulisi nämä verkot katsoa valtakunnallisiksi taajuuskokonaisuuksiksi ja noudattaa samaa yhden signaalin periaatetta lähetyksessä, kuten valtakunnalliset taajuuskokonaisuudet. Näin säilytetään yhdenvertainen kohtelu ketjuradioiden ja valtakunnallisten taajuuskokonaisuuksien kesken. Mikäli yhdenvertaisuutta ei toteuteta, ketjuuntuminen yli 75% väestöpeittoon vääristää kilpailua valtakunnallisten ja osavaltakunnallisten toimilupien kesken.

Paikallistaajuuksilta nykyinen paikallisvaatimus tulisi poistaa, vaikka paikallisohjelmat voivat olla toimiluvan myöntämisperuste.

Ohjelmistojen musiikki ja muista ohjelmasisältö vaatimuksista valtakunnallisesti ja paikallisesti tulisi luopua. Toimijoilla tulee olla vapaus muuttaa sisältöä vastaamaan paremmin tulevaisuuden muuttuvan kuluttajan mieltymyksiä ja -käyttäytymistä.

Taajuuskokonaisuudet

Ehdotettu viestintäviraston määräysluonnos M74 taajuuskokonaisuuksineen on mielestämme hyvä. Uusi kaupunkiverkko ja Helsingin taajuuden lisäys kahteen taajuuskokonaisuuteen on mielestämme tervetullut.

Toimilupakauden pituus

Kannatamme toimilupien myöntämispituudeksi esitettyä 10 vuotta

Johtopäätökset ja ehdotukset

Mielestämme muistion johtopäätökset ja ehdotukset ovat hyviä, edellä olevat kommentit huomioiden

Mediatakojat Oy toivoo toimilupaprosessin saattamista loppuun hyvissä ajoin ennen vuoden 2018 loppua.

Annan mielelläni lisätietoja lausuntoon

Mediatakojat Oy
Turun Paikallisradio Oy

Sampsa Jolma
Toimitusjohtaja
044-590 2555
sampsa.jolma@mediatakojat.fi